

**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS**

<b>Licitación Pública Nacional</b> <b>N° IEEJA-LPN-01-2024</b> <b>Carácter Presencial</b>	<b>Adquisición de Material de Oficina</b>
---	---

En la Ciudad de Chetumal, Quintana Roo México, siendo las once horas con seis minutos, del día 22 del mes de abril del año dos mil veinticuatro, cita en la sala de juntas del Instituto Estatal para la Educación de Jóvenes y Adultos, ubicado en la Av. Independencia No. 294, Col. David Gustavo Gutiérrez Ruiz, C.P. 77013, en la ciudad de Chetumal, Quintana Roo, México, fecha y hora señalada para que tenga verificativo la Junta de Apertura Técnica y Económica de la Licitación Pública Nacional, **IEEJA-LPN-01-2024**, relativa a la **Adquisición de Material de Oficina**; se encuentran los representantes de las empresas y/o personas físicas participantes y los servidores públicos, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de Presentación y Apertura de Propuestas Técnicas y Económicas motivo de esta licitación de conformidad con lo dispuesto en los artículos 23 y 25 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Quintana Roo y en lo previsto en la Cláusula III, inciso B y sus numerales del 1 al 7 de las bases de esta Licitación.

En estricto apego a lo establecido en el acuerdo del protocolo de actuación en Materia de Contrataciones Públicas, Otorgamiento y Prorroga de Licencias, permisos autorizaciones y concesiones, publicado en el Periódico Oficial del Estado de Quintana Roo de fecha 7 de septiembre de 2018, en su anexo primero, sección II, numeral 6, fracción II, el cual dispone que a fin de promover las mejores prácticas en materia de combate a la corrupción y prevención de conflicto de interés en los procedimientos de contrataciones públicas sujetas a la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Quintana Roo, las reuniones, visitas y actos públicos que se deriven de los procedimientos de contrataciones públicas, serán video grabadas a partir del 1º de enero del año 2019.

Mismo acto es presidido por la Directora de Administración y Finanzas y presidenta del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del IEEJA, Lic. Natalia Concepción Martínez Sánchez, quien se encuentra asistida por el siguiente servidor público: Lic. Héctor Rueda López, jefe del Departamento de Recursos Materiales y Secretario Ejecutivo del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del IEEJA. De acorde al artículo 25 fracción I de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Quintana Roo y lo previsto en la cláusula III, inciso B y su numeral 2 de las bases de licitación, se hace constar mediante el cuadro siguiente la participación de las personas Físicas y/o Morales en este acto, las cuales presentan sus propuestas técnicas y económicas.

No.	Nombre, Razón o Denominación social
1	MARIA DEL ROSARIO PREZ GUERRERO LAMUTECH S. DE R.L. DE C.V.

Los sobres de la proposición Técnica y Económica son presentados de forma presencial y se recibieron conforme a lo establecido en las bases de esta Licitación Pública Nacional.

Seguidamente y en cumplimiento a lo dispuesto en la cláusula III, inciso B y su numeral 4 de las bases de licitación se lleva a cabo la apertura de la proposición Técnica y Económica, revisando de forma general la documentación presentada y requisitada en las bases, las cuales se aceptan para su análisis detallado.

Acto seguido, y con fundamento en el artículo 25, fracción I de la Ley citada, se da lectura de los importes totales de la proposición y cuyos montos se establecen a continuación:



**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS**

<b>Licitación Pública Nacional</b> <b>N° IEEJA-LPN-01-2024</b> <b>Carácter Presencial</b>	<b>Adquisición de Material de Oficina</b>
---	---

**MARIA DEL ROSARIO PREZ GUERRERO**  
(Bajo el nombre comercial LAMUTECH S. DE R.L. DE C.V.)

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	ARCHIVO MUERTO DE PLASTICO TAMAÑO CARTA ALTO 25 CM, ANCHO 31 CM PROFUNDIDAD 36.5 CM COLOR BLANCO MATERIAL POLIETILENO BLANCO TIPO DE TAPA INDEPENDIENTE	PIEZA	150	149.00	22,350.00
2	ALMOHADILLA PARA SELLO NÚMERO 2	PIEZA	50	88.50	4,425.00
3	ARILLO METALICO 5/16 "	PAQUETE	110	9.00	990.00
4	ARILLO METALICO 9/16"	PAQUETE	110	17.00	1,870.00
5	BLOCK POLIZA DE CHEQUE TAMAÑO CARTA DE 50 HOJAS	PAQUETE	20	78.00	1,560.00
6	BANDERITAS DE COLORES (60 PIEZAS)	PIEZA	50	55.00	2,750.00
7	BOLÍGRAFO PUNTO FINO COLOR AZUL	PIEZA	200	7.00	1,400.00
8	BOLÍGRAFO PUNTO FINO COLOR NEGRO	PIEZA	200	7.00	1,400.00
9	BOLÍGRAFO PUNTO FINO COLOR ROJO	PIEZA	150	7.00	1,050.00
10	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR AZUL	PIEZA	200	7.00	1,400.00
11	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR NEGRO	PIEZA	200	7.00	1,400.00
12	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR ROJO	PIEZA	200	7.00	1,400.00
13	BORRADOR BLANCO TAMAÑO MEDIANO DE 3.8 X 2.7 X 0.9 CM	PIEZA	500	8.50	4,250.00
14	BORRADOR DE MIGAJÓN GRANDE M-20	PIEZA	100	15.00	1,500.00
15	BORRADOR PARA PINTARRÓN	PIEZA	50	67.00	3,350.00
16	BROCHE PARA ARCHIVO DISEÑO CON DOBLEZ CORREDIZO TAMAÑO DE 8 CM QUE SUJETA HASTA 300 HOJAS HECHO CON LAMINA DE ACERO ELECTROLITICO	PAQUETE	40	87.00	3,480.00
17	CARPETA BLANCA TAMAÑO CARTA DE 3 ARILLOS EN ÁNGULO D DE 1 1/2"	PIEZA	50	128.00	6,400.00
18	CARPETA BLANCA TAMAÑO CARTA DE 3 ARILLOS EN ÁNGULO D DE 2"	PIEZA	20	147.00	2,940.00
19	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA COLOR VERDE	PIEZA	150	87.00	13,050.00
20	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO OFICIO COLOR VERDE	PIEZA	30	92.00	2,760.00
21	CARTULINA OPALINA 1/2 CARTA (100 HOJAS)	PIEZA	30	140.00	4,200.00
22	CARTULINA VARIOS COLORES 50 X 65 CMS PAQ 5 PZAS	PAQUETE	10	7.50	75.00
23	CARTULINA OPALINA TAMAÑO CARTA (100 HOJAS)	PIEZA	13	224.50	2,918.50
24	CARTULINA OPALINA TAMAÑO OFICIO (100 HOJAS)	PIEZA	13	240.00	3,120.00
25	CHINCHES (100 PIEZAS) VARIOS COLORES	PIEZA	40	70.00	2,800.00
26	CINTA ADHESIVA 18 MM x 33 M	PIEZA	60	19.00	1,140.00
27	CINTA ADHESIVA 18 MM X 65 M	PIEZA	60	35.00	2,100.00
28	CINTA ADHESIVA 24 MM X 65 M	PIEZA	60	38.00	2,280.00
29	CINTA ADHESIVA 48 MM X 50 M	PIEZA	80	36.00	2,880.00



**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS**

<b>Licitación Pública Nacional N° IEEJA-LPN-01-2024 Carácter Presencial</b>	<b>Adquisición de Material de Oficina</b>
---	---

30	CINTA CANELA 48 MM X 50 M	PIEZA	70	36.00	2,520.00
31	CINTA MASKING TAPE 2" 48 MM X 50 M	PIEZA	40	87.00	3,480.00
32	CLIP MARIPOSA No. 1 (CAJA CON 12 PZS)	PAQUETE	60	39.00	2,340.00
33	CLIP MARIPOSA No. 2 (CAJA DE 50 PZS)	PAQUETE	60	65.00	3,900.00
34	CLIP NIQUELADO JUMBO (CAJA CON 100 PZS)	PAQUETE	60	53.50	3,210.00
35	CLIP NIQUELADO No. 1 (CAJA CON 100 PIEZAS)	PAQUETE	100	22.00	2,200.00
36	CLIP NIQUELADO No. 2 (CAJA CON 100 PIEZAS)	PAQUETE	100	19.00	1,900.00
37	CLIP NIQUELADO No.3 (CAJA CON 100 PIEZAS)	PAQUETE	100	19.00	1,900.00
38	CORRECTOR EN FORMA DE PLUMA	PIEZA	60	48.00	2,880.00
39	CORRECTOR LÍQUIDO	PIEZA	80	46.00	3,680.00
40	ETIQUETA BLANCA ADHESIVA TAMAÑO CARTA PAQUETE	PAQUETE	20	225.00	4,500.00
41	ETIQUETAS BLANCA ADHESIVAS 25 X 38 MM PAQUETE	PAQUETE	50	45.00	2,250.00
42	ETIQUETAS PARA CD (PAQUETE CON 60 HOJAS)	PAQUETE	10	182.50	1,825.00
43	FOLDER CON BROCHE TAMAÑO CARTA VARIOS COLORES (VERDE LIMON, AMARILLO, AZUL ELECTRICO, VERDE BANDERA, AZUL CIELO)	PIEZA	150	25.00	3,750.00
44	FOLDER CON PALANCA TAMAÑO CARTA VARIOS COLORES	PIEZA	80	48.00	3,840.00
45	FOLDER TAMAÑO CARTA VARIOS COLORES	PIEZA	600	6.50	3,900.00
46	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR CREMA	PIEZA	1300	5.00	6,500.00
47	GRAPAS PARA ENGRAPAR HASTA 30 HOJAS TAMAÑO ESTÁNDAR (CAJA CON 5000 PIEZAS)	PAQUETE	40	43.00	1,720.00
48	HOJAS BLANCAS TAMAÑO OFICIO CON 500 HOJAS TAMAÑO	PIEZA	50	235.00	11,750.00
49	HOJAS BLANCAS TAMAÑO CARTA CON 500 HOJAS TAMAÑO	PIEZA	500	185.00	92,500.00
50	HOJAS PAPEL OPALINA TAMAÑO CARTA (PAQUETE CON 100 HOJAS)	PIEZA	80	128.00	10,240.00
51	LAPIZ 2.5 CAJA 4 PZAS	PAQUETE	500	35.00	17,500.00
52	LÁPIZ DELGADO BICOLOR, ROJO Y AZUL, MATERIAL DE MADERA.	PIEZA	100	9.00	900.00
53	LIBRETA PASTA DURA DE CUADROS FORMA FRANCESA (96 HOJAS)	PIEZA	50	70.50	3,525.00
54	HOJAS A CUADROS PARA ROTAFOLIO PZAS	PAQUETE	20	6.50	130.00
55	LIBRETA PASTA DURA DE RAYAS FORMA ITALIANA ( 192 HOJAS)	PIEZA	15	142.00	2,130.00
56	LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA (192 HOJAS)	PIEZA	5	575.00	2,875.00
57	LIGAS NÚMERO 18	PAQUETE	100	39.00	3,900.00
58	MARCADOR PERMANENTE PUNTA FINA COLOR NEGRO	PIEZA	80	48.00	3,840.00
59	MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	PIEZA	80	37.00	2,960.00
60	MARCATEXTO GRUESO VARIOS COLORES	PIEZA	150	19.00	2,850.00
61	MICA PROTECTORA DE HOJAS TAMAÑO CARTA (PAQUETE CON 100 PIEZAS)	PIEZA	20	195.00	3,900.00
62	NOTA ADHESIVA 38 X 50 MM CONT. 100 HOJAS	PIEZA	100	29.50	2,950.00
63	NOTA ADHESIVA 50 X 76 MM CONT. 100 HOJAS	PIEZA	100	38.00	3,800.00
64	NOTA ADHESIVA 76 X 127 MM CONT. 100 HOJAS	PIEZA	100	45.00	4,500.00



**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS**

<b>Licitación Pública Nacional N° IEEJA-LPN-01-2024 Carácter Presencial</b>	<b>Adquisición de Material de Oficina</b>
---	---

65	NOTA ADHESIVA BANDERITAS CON 4 COLORES	PIEZA	80	48.00	3,840.00
66	PEGAMENTO BLANCO TIPO ESCOLAR DE 250 GR	PIEZA	80	43.00	3,440.00
67	PEGAMENTO EN BARRA 22 GR	PIEZA	200	48.00	9,600.00
68	PLUMÓN PARA PINTARRON. ( PAQUETE CON 4 PIEZAS).	PAQUETE	80	98.00	7,840.00
69	SEPARADORES PARA CARPETAS DE TRES ANILLOS TAMAÑO CARTA. 12 COLORES	PIEZA	50	64.50	3,225.00
70	SUJETA DOCUMENTOS 1 1/4" (CAJA CON 12 PIEZAS)	PAQUETE	30	61.00	1,830.00
71	SUJETA DOCUMENTOS 1 5/8" (CAJA CON 12 PIEZAS)	PAQUETE	30	120.00	3,600.00
72	SUJETA DOCUMENTOS 1" (CAJA CON 12 PIEZAS)	PAQUETE	30	52.00	1,560.00
75	SUJETA DOCUMENTOS 1/2" (CAJA CON 12 PIEZAS)	PAQUETE	30	45.00	1,350.00
76	SUJETA DOCUMENTOS 2" (CAJA CON 12 PIEZAS)	PAQUETE	30	137.50	4,125.00
77	SUJETA DOCUMENTOS 3/4" (CAJA CON 12 PIEZAS)	PAQUETE	30	48.00	1,440.00
78	PAPELERA DE ACRILICO DE 3 NIVELES COLOR HUMO	PIEZA	5	485.00	2,425.00
79	SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA PIEZAS	PAQUETE	100	6.50	650.00
80	SOBRE MANILA TAMAÑO COIN PIEZA	PAQUETE	100	2.00	200.00
81	PORTAMINAS 0.7 MM	PIEZA	100	31.00	3,100.00
82	BOLIGRAFO GEL	PIEZA	50	62.00	3,100.00
83	HOJA DE COLOR PAQUETE DE 100 HOJAS	PAQUETE	10	255.00	2,550.00
84	FOLDER A COLORES PAQUETE DE 100 VARIADO	PAQUETE	5	610.00	3,050.00
85	TINTA PARA SELLO	PIEZA	40	37.00	1,480.00
86	LIBRETA PARA TAQUIGRAFIA	PIEZA	20	30.00	600.00
87	SOBRE CON HILO MINISTRO DOBLE CARTA	PIEZA	100	13.50	1,350.00
88	CARPETA DE 3 ARGOLLAS DE 5"	PIEZA	10	298.00	2,980.00
89	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	PIEZA	100	8.00	800.00
90	PLUMON PARA CD PUNTA FINA	PIEZA	40	43.00	1,720.00
91	CALCULADORA DE ESCRITORIO MEDIANA 12 DIGITOS	PIEZA	10	297.00	2,970.00
92	CUTTER CHICO DE PLÁSTICO VARIOS COLORES	PIEZA	100	22.00	2,200.00
93	ENGRAPADORA DE UNA TIRA	PIEZA	20	225.00	4,500.00
94	FOLIADOR DE 6 DIGITOS	PIEZA	5	498.00	2,490.00
95	PERFORADORA GRANDE DE 50 HOJAS JUMBO	PIEZA	10	1,150.00	11,500.00
96	REGLA DE PLÁSTICO O ACRÍLICO 30 CM	PIEZA	10	15.00	150.00
97	REGLA METALICA 30 CM	PIEZA	30	33.00	990.00
98	SACAPUNTAS DE PLÁSTICO ESCOLAR VARIOS COLORES	PIEZA	800	6.00	4,800.00
99	SOBRE PARA CDS PAQUETE DE 100 PIEZAS	PIEZA	10	258.00	2,580.00
100	TIJERA NUMERO 7	PIEZA	40	96.50	3,860.00
101	CUTTER GRANDE DE PLASTICO VARIOS COLORES	PIEZA	150	28.00	4,200.00
102	PASTA PARA ENGARGOLAR TAM. CARTA COLOR NEGRO 50 PZAS	PAQUETE	10	313.50	3,135.00





**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS**

<b>Licitación Pública Nacional N° IEEJA-LPN-01-2024 Carácter Presencial</b>	<b>Adquisición de Material de Oficina</b>
---	---

103	DESENGRAPADORA	PIEZA	100	39.00	3,900.00
104	FOLDER COLOR ROJO PAQUETE DE 100	PAQUETE	10	610.00	6,100.00
105	SOBRE MANILA TAMAÑO RADIOGRAFIA	PIEZA	100	28.00	2,800.00

**Subtotal: \$ 449,813.50**

**Son: Cuatrocientos cuarenta y nueve mil ochocientos trece pesos 50/100 M.N.**

**Iva 8%: \$35,985.08**

**Son: Treinta y cinco mil novecientos ochenta y cinco pesos 08/100 M.N.**

**Total: \$ 485,798.58**

**Son: Cuatrocientos ochenta y cinco mil setecientos noventa y ocho pesos 58/100 M.N.**

De conformidad con el artículo 25 fracción I y II de la Ley en referencia en la cláusula III, inciso B y su numeral 5 de las bases de licitación, la proposición se recibió para su evaluación y con base en ella, se emitirá el fallo correspondiente, el cual será dado a conocer en junta pública a las **once horas del día veinticuatro de abril del dos mil veinticuatro**, en la **Dirección de Administración y Finanzas**, con domicilio en la Avenida Adolfo López Mateos No. 500, Col. Italia, C.P. 77035, Chetumal Quintana Roo, México; mismo que podrá ser diferido, siempre y cuando el nuevo plazo no exceda de 20 días naturales contados a partir del plazo establecido originalmente para el fallo, según el artículo 25, fracción II de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Quintana Roo.

Para efectos de la notificación, a partir de esta fecha se pone a disposición del licitante que no haya asistido a éste acto, copia de ésta acta en la **Dirección de Administración y Finanzas**, adscrita al Instituto Estatal para la Educación de Jóvenes y Adultos, por un término no mayor de cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificación personal.

En este acto se preguntó a los asistentes de esta junta si deseaban manifestar alguna observación u objeción al mismo, por lo que respondieron no tener ninguna.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 11:48 horas del mismo día y año, firmando de conformidad los que en ella intervinieron.

Esta Acta consta de 06 hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este acto, quienes reciben copia de la misma.



**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS**

<p><b>Licitación Pública Nacional N° IEEJA-LPN-01-2024 Carácter Presencial</b></p>	<p><b>Adquisición de Material de Oficina</b></p>
--	--

**POR LOS LICITANTES**

\_\_\_\_\_  
**María del Rosario Pérez Guerrero**  
 (Bajo el nombre comercial LAMUTECH S. DE R.L. DE C.V.)

**POR LA CONVOCANTE**

\_\_\_\_\_  
**C. Natalia Concepción Martínez Sánchez**  
 Directora de Administración y Finanzas y Presidenta del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del IEEJA.

\_\_\_\_\_  
**Lic. Héctor Rueda López.**  
 Jefe del Departamento de Recursos Materiales y Secretario Ejecutivo del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y servicios del IEEJA

Las firmas que anteceden corresponden al Acta de Presentación y Apertura de Propuestas Técnicas y Económicas relativa a la Licitación Pública Nacional N° IEEJA-LPN-01-2024 de fecha 22 de abril del 2024.

----- **FIN DEL ACTA** -----



INSTITUTO GENERAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS

REQUISITOS DE APERTURA TÉCNICA Y ECONÓMICA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL IEEJA-LPN-01-2024 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA.

EMPRESAS	
1.-	Lamtech S. de R.L. de C.V.
2.-	

PROPUESTA TÉCNICA				
REQUISITOS LEGALES		EMPRESAS		
		1	2	3
1	Acreditación de la personalidad para participar en los actos de la licitación; Persona Física o Persona Moral.	✓		
2	Cédula del Registro en el Padrón de Proveedores del Gobierno del Estado Vigente.	✓		
3	Copia legible de su declaración parcial correspondiente al mes de febrero/marzo del año 2024, realizada ante la Secretaría de Hacienda y Crédito Público y/o medios electrónicos remotos, que incluya acuse de recibo de pago que contenga el sello digital, cadena original, en el que se demuestre que se encuentra al corriente de sus obligaciones fiscales.	✓		
4	Constancia de cumplimiento de sus obligaciones Fiscales de conformidad con el Art. 32-D del código fiscal de la federación y 2.1.29 de la resolución de la Miscelánea Fiscal con fecha expedición no mayor a 30 días.	✓		
5	Manifestación escrita, bajo protesta de decir verdad, de no encontrarse en alguno de los supuestos del artículo 39 de la Ley de Adquisiciones de Q. Roo.	✓		
6	Manifestación escrita, bajo protesta de decir verdad, que conoce y acepta los términos y condiciones establecidas en el contenido de las bases de licitación y sus anexos, adjuntando copia de las mismas debidamente firmadas.	✓		
7	Manifestación escrita, bajo protesta de decir verdad, que conoce el contenido y alcances del modelo de contrato	✓		
8	Manifestación escrita, bajo protesta de decir verdad, en la que el licitante declare, si asistió o no a la Junta de Aclaraciones, y que acepta las modificaciones que se derivaron en ésta, razón por la cual las ha considerado para la elaboración de su propuesta (Incluye copia de la Junta de Aclaraciones).	✓		
9	Carta de ausencia de conflicto de interés	✓		

*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten mark]*

OBSERVACIONES	
1.-	
2.-	



INSTITUTO GENERAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS

REQUISITOS DE APERTURA TÉCNICA Y ECONÓMICA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL IEEJA-LPN-01-2024 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA.

REQUISITOS TÉCNICOS		EMPRESAS		
		1	2	3
1	Curriculum vitae actualizado del licitante.	✓		
2	Cédula de Identificación Fiscal y Constancia Situación Fiscal	✓		
3	Acreditación de solvencia económica, copia legible de la última declaración anual o último balance general del mes inmediato anterior. (2023)	✓		
4	Manifestación bajo protesta de decir verdad, en el que el licitante relacione por lo menos un contrato similar (Adjuntar copia)	✓		
5	Oferta técnica del licitante tomando en cuenta el anexo 1 para la elaboración de su propuesta	✓		
6	Programa calendarizado de suministro por partida.	✓		
7	Carta compromiso en papel membretado del licitante, indicando que cuenta con los elementos humanos, financieros, técnicos, instalaciones y materiales indispensables para el suministro de los bienes en tiempo y forma.	✓		
8	Escrito en el que el licitante manifieste bajo protesta de decir verdad ser de nacionalidad mexicana.	✓		
9	La declaración de integridad en la que el licitante manifieste, bajo protesta de decir verdad, que se abstendrá por sí o a través de interpósita persona, de adoptar conductas para que los servidores públicos de la dependencia o entidad, induzcan o alteren las evaluaciones de las proposiciones, el resultado del procedimiento u otros aspectos que le puedan otorgar condiciones más ventajosas en relación a los demás participantes.	✓		

OBSERVACIONES	
1.-	
2.-	

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*





INSTITUTO GENERAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS

REQUISITOS DE APERTURA TÉCNICA Y ECONÓMICA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL IEEJA-LPN-01-2024 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA.

PROPUESTA ECONÓMICA				
	REQUISITOS ECONÓMICOS	EMPRESAS		
		1	2	3
1	Garantía de seriedad de la Proposición, donde se garantiza por lo menos un 5% del monto total de su propuesta (anexo 7). <ul style="list-style-type: none"> <li>Cheque cruzado o cheque con la Leyenda "para abono en cuenta del beneficiario" o Fianza otorgada por una institución de Fianzas debidamente autorizada</li> </ul>	✓		
2	Oferta económica (anexo 8).	✓		
3	Propuesta Económica. Carta compromiso mediante en el cual garantiza a la convocante su propuesta económica, manifestando con número y letra.	✓		
4	Programa financiero de suministros por partida.	ⓧ		

OBSERVACIONES	
1-	24.294.92 (5% Propuesta de Contrato).
2-	485.798.50 (Total de Oferta)
3-	449.493.50 (Sub total de Oferta)
	11'48 min.